[image: image1.png]
Сельское  поселение  Куть -Ях

Нефтеюганский  район

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КУТЬ-ЯХ

РЕШЕНИЕ
	10.03.2021
	 № __234____

п. Куть –Ях

О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Куть -Ях
от 20.10.2020 № 202 «О передаче осуществления  части полномочий по решению вопросов местного значения» (О заключении соглашений)

Руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Куть-Ях Нефтеюганского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, решением Совета депутатов сельского поселения Куть-Ях от 19.09.2014 № 158 «Об утверждении Порядка заключения соглашений органами местного самоуправления сельского поселения Куть-Ях с органами местного самоуправления Нефтеюганского района о передаче (принятии) осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения», Совет депутатов сельского поселения Куть-Ях

РЕШИЛ:
1. Внести изменение в решение Совета депутатов сельского поселения Куть-Ях от 20.10.2020 № 202 «О передаче осуществления  части полномочий по решению вопросов местного значения (О заключении соглашений)» (далее – Решение) изложив п. 9 приложения к Решению в  следующей редакции:
«9)
по решению вопроса местного значения «составление и рассмотрение проекта бюджета поселения, утверждение и исполнение бюджета поселения, осуществление контроля за его исполнением, составление и утверждение отчета об исполнении бюджета поселения», в части:

«осуществления отдельных функций по исполнению бюджета поселения,
 осуществления внутреннего муниципального финансового контроля в соответствии со статьей 269.2 Бюджетного Кодекса Российской Федерации».
2. Настоящее решение подлежит опубликованию (обнародованию) в бюллетене «Куть-Яхский вестник» и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Куть-Ях.
	Глава
сельского поселения Куть –Ях

______________Л.В. Жильцова
«10» марта 2021 г.

	Председатель

Совета депутатов

Сельского поселения Куть –Ях

_________________П.Г. Гайнулин
«10» марта 2021 г.